平成 31年２月８日

各 位

会 社 名 日本ドライケミカル株式会社

代表者名 代表取締役社長    遠山 榮一

 （コード番号：1909 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長   亀井 正文

 （TEL．０３－３５９９－９５００）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社始興金属（以下「ＳＨＭ社」といいま

す。）の商号を変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．連結子会社（株式会社始興金属）の概要

（１） 名 称 株式会社始興金属（Shiheung Metal）

（２） 所 在 地 大韓民国京畿道安山市壇園区城谷洞 660-12

（３） 代表者の役職・氏名 代表理事 遠山 榮一

（４） 事 業 内 容 金属鍛造製品（消火器容器、ナット）、金属熱処理、金型製造

（５） 資 本 金 850百万ウォン

２．変更の理由

当社は、平成 29年 11月２日付で、アルミニウム製消火器用部材の内製化に向けてＳＨＭ社を連結子会社化

いたしました。

ＳＨＭ社はアルミニウム製消火器用部材（消火器容器等）をすべて当社向けに製造しており、一連の消火器

製造工程は、両社の技術及び製造部門により密接に連携しております。

このたびＳＨＭ社が当社グループの一員であることを明確にして、当社との相互連携をより強化した技術・

生産活動を目指すために商号を変更いたします。

３．新商号（英文表記）

 NDC Korea株式会社（英文：NDC Korea Co.,Ltd.）

４．変更予定日

平成 31年３月１日

以上